Portanto, os dados quantitativos utilizados pela Auditora Fiscal, estavam multiplicados por 10 em todas as NF 
apresentadas, distorcendo assim, o resultado apurado no levantamento do estoque. 

Corrigido os demonstrativos, ficou apurada a omissão de saída no valor de R$ 30.041,03 (trinta mil, quarenta e 
um reais e três centavos), conforme demonstrativos inseridos no CD que segue anexo.” 

Intimado do resultado da diligência, o recorrente atravessou petição de fls. 222 e 223 pedindo a 
dilação do prazo para apresentação das notas fiscais faltantes para comprovar a total